
Psalterium ročník XI, 2017/4, příloha | str. 2

 

92.  Pamatuj, člověče, proč tě Pán Bůh stvořil
Benešovský kancionál, ff. 89v-90r

Popeleční středa, půst; transpozice o kvintu dolů

ží,

�

je,

ho
je,
ní

�

�

ře

je,
ží,
ho
je,
ní

�
ma
slou
ré
ma

�

�

ma

je,

�

co
v čas

��
je,
ží,
ho

slou

ní

�

po
u
na

�

co
v čas

po
u
na

�

je,
ží,
ho
je,
ní

��

tě
dé
ho
vý
de

�
tě
dé
ho

mu,

ro
vše

�
roz
mu,

i
ro
vše

�
roz

vý

i
ro
vše

�
tě
dé
ho
vý
de

de

�
tě
dé
ho
vý
de

�

i

�
stvo

koš
kdo
dob
zum

ma

ré
ma
ře

�
ma
slou
ré
ma
ře

�

stvo

slou
ré
ma
ře

�
koš
kdo
dob
zum

�

roz
mu,

dob

�
koš
kdo
dob
zum
stvo

�
koš
kdo

zum
stvo

�
roz
mu,

i
ro
vše

člo

svo
za
ní

dob
člo

�
svo
za
ní

dob

�
svo
za
ní

dob
člo

�
svo
za
ní

bod
slí
vy
né
vě

�
dob

zá

tuj,

�
ty
tu
zá
po
tuj,

�
ty
tu

po

po
tuj,

�
ty
tu
zá
po
tuj,

�
člo

�

�

ty
tu
zá

�

bil
dal,
ho
če,

�
ně
bil
dal,
ho
če,

ně

bil
ně

dal,
ho
če,

�
ně
bil
dal,
ho
če,

�

bod

bod
slí
vy
né
vě

�

slí
vy
né
vě

�
bod
slí
vy
né
vě

�

4. Od
3. Při
2. K so
1. Pa

��

A

�

3.

Pa

��
8

� �
5. A
4. Od

Při
2. K so
1. Pa

��� �
5.

Tenor

Bas

Alt

Soprán

1.

�

	

le

ká
bě
ma

�
le

pla
ká
bě
ma

�

pla

pla
ká
bě
ma

�

le
pla
ká
bě
ma

�
le

�

A
4. Od
3. Při
2. K so
1. Pa

�

5.


 �
5. A
4. Od
3. Při
2. K so

k vů
nos
ká
a

stvo

�
k vů
nos
ká

�

blu
dl
šil,
jest,
Bůh

blu
dl
šil,

Bůh

�
blu
dl
šil,
jest,

a
stvo

�
k vů
nos
ká
a

stvo

�

�

�
v svě
kaž
zlé

zdra
na

�

na

li,
ti,

zal,
by
řil,

�

v svě

v svě
kaž
zlé

zdra
na

�

kaž
zlé

zdra
na

�
v svě
kaž
zlé

zdra

ká

řil,

�
li,
ti,

zal,
by
řil,

�
k vů
nos

by

a
stvo

��

jest,

li,
ti,

zal,
by
řil,

�
li,
ti,

zal,

tě

níš
v spra

ne
či
tě

�
níš

Bůh

ne
či

�
níš

v spra
ne
či
tě

�

by

proč

�
či

dát
by
u

proč

�
či

dát

u

u
proč

�

v spra

či
dát
by
u

proč

�
či

dát
by

ve

ďá
ve
hře
nil

Pán

�
ďá

hře
nil

Pán

�

ďá
ve
hře
nil

Pán

�
blu
dl
šil,
jest,
Bůh

�

�

ďá

níš
v spra

ne
či
tě

�

�

ve
hře
nil

Pán

ta

�
slou

chy
v hoj

u
ní
mu

�
hně
nos
ká
ta

slou

váš.

váš.

�

ti.
zal.
dy.
žil.

�

ti.
zal.
dy.
žil.

��

hně

ká
nos

dy,

hně

�

nos
ká
ta
slou

�

�

��

�
váš.
ti.

zal.
dy.
žil.

�
�

�
�

Bo
dob
když

ke
a

Bo
dob
když

ke
a

�

�

pá
zlé
tu
při
pro

�

�

váš,
ti,

zal,

�

�
váš,
ti,

zal,
dy,
žil,

�

�

�

hří

v hoj
u
ní
mu

�

ha
ré

mu
spa
bys

�

chy

mu
hřích

se
je

�

mu
hřích

se
je

�
chy

v hoj
u
ní
mu

��

ha
ré

mu
spa
bys

�

cháš,
mu,

hned,
šel
to,

Bo

hří
mu

hřích
se
je

�

hří
dob
když

ke
a

�
ha
ré

mu
spa
bys

ra

lí
nos
věk

vý

�lí
nos
věk
ra
vý

�

�
lu
pl
člo

tě

pl
člo
ho
po

�
lí
nos
věk
ra
vý

�

lu

ho
ní
je
mi

�
��

ho
po

�� �

pá
zlé
tu
při
pro

�
pá
zlé
tu
při
pro

hned,

při
pro

�
pá
zlé
tu

žil,

pro

�
cháš,
mu,

šel
to,

�

�

ti,
vzal
dy,
šil

�

bí,

�
lí

nos
věk
ra
vý

�

ti,

bí,
ti,

vzal
dy,
šil

�
bí,

vzal
dy,
šil

�
bí,
ti,

vzal
dy,
šil

�




�
8

�

��

�

��
7

co

v čas
po
u
na

�
se
je

zná
žil
ze

�

v čas
po
u
na

�

co

�

	

lu
pl
člo
ho
po

�

�

lu

�

pl
člo
ho
po

�tě
ho
ní
je
mi

�
ze

se
je

zná
žil
ze

�

�

tě
ho
ní
je
mi

�
se
je

zná
žil
ze

při

tě
ho
ní
je
mi

�
se
je
zná
žil

se

hří
mu

hřích

je

�
hří
mu

hřích
se
je

�
chy

v hoj
u

ká

ní
mu

�
hně
nos
ká
ta

slou

�
hně
nos

ní

ta
slou

�

bys

ha
ré
mu
spa
bys

�ha
ré
mu
spa

tu

hří
mu

hřích
se
je

�
hří
mu

hřích

mu

�
chy

v hoj
u
ní

mu

�

u

�
váš.
ti.
zal.
dy.
žil.

�

�

�

chy
v hoj

u
ní

mu

�
chy

v hoj

ta

hně
nos
ká
ta

slou

�hně
nos
ká

�
slou

�
váš,
ti,

zal,
dy,
žil,

�

�

cháš,

mu,
hned,

šel
to,

�
Bo
dob
když
ke
a

�

cháš,

mu,
hned,

šel
to,

�
se

�

cháš,
mu,

hned,
šel
to,

�

pá
zlé

�

Bo
dob
když
ke
a

�

je

�� �

mu
spa
bys

�
ha
ré
mu
spa
bys

dob

Bo
dob
když
ke
a

Bo

ré

když

ha

�
a
ke



Psalterium ročník XI, 2017/4, příloha | str. 3

2  

ný,

�

ní,

tě,

ká
kař

ný,

je
v lé
stup

tě,
ho,

�

ství
ní,

��

�

�

ho,
tě,
ný,

�

�

ství

��

�

ní,
ství

so

bu
so
již
roz
lep

�

bu

ho,

již
roz
lep

�
ní,
ství
ho,
tě,
ný,ti

�
kož

pra
žá
po
kož
ti

�
pra

ne

vé
dej

znáš
to
ne

�
vé
dej

znáš
to

žá

�
vé
dej

znáš
to
ne

�
pra
žá
po

po
kož
ti

�
pra
žá
po
kož
ti

�
v lé
stup

�
po
lé
li

květ
ú

�

je

stup

ká
kař
je

v lé

�
ká
kař
je

v lé
stup

�ká
kař

vé
dej

znáš
to
ne

�

�

lé

po
lé
li

květ
ú

�
po

li
květ

ú

�
po
lé
li

květ
ú

�

v ti
nic
na
ne

�
svě
v ti
nic
na
ne

svě

svě
v ti
nic
na
ne

�
svě
v ti
nic
na

chos
v so
svě
věr

�
ne

věk

�
zlé
se
ho
věk
jsi

�
zlé
se
ho

jsi

jsi

�
zlé
se
ho
věk
jsi

� �

do

zlé
se
ho
věk

bě
tě,
ný,

�
mí
ti,
bě
tě,
ný,

�

ti,

bě

mí
ti,

tě,
ný,

�
mí
ti,
bě
tě,
ný,

�
mí

chos

do
chos
v so
svě
věr

�
do

v so
svě
věr

�
do

chos
v so
svě
věr

�

�

Po
8. Dob
7. Krát
6. Prav

���

9.

Dob

��
8

� �
10. Vy
9. Po
8.

7. Krát
6. Prav

��� �
10. Vy

Tenor

Bas

Alt

Soprán

Prav

�

	

koř

ký
dě

�
čišť
koř
ré
ký
dě

�
čišť

ré

ré
ký
dě

�

čišť
koř
ré
ký
dě

�
čišť
koř




9. Po
8. Dob
7. Krát
6. Prav

��

Vy

�
10. Vy
9. Po
8. Dob
7. Krát
6.

10. ví
své
tvůj
mi

chlou

�
ví

své
tvůj
mi

již

již
hu

kdož
po
vy

�
hu

kdož
po

�
již
hu

kdož
po
vy

chlou

�
ví

své
tvůj
mi

chlou

�

�

ce, čiň
po
ne
ja

v zlos

�

�

mu,
Pán,
nou
báš,

�

po

čiň
po
ne
ja

v zlos

�
čiň

ne
ja

v zlos

�
čiň
po
ne
ja

v zlos

mi

�
ce,
mu,
Pán,
nou
báš,

�
ví

své
tvůj

báš,

chlou

��

ce,

vy

mu,
Pán,
nou
báš,

�
ce,
mu,
Pán,
nou

�

dli
máš,

lé
šně

�
ne
dli

�
lé

šně

ne
dli

máš,
lé

šně

�
tvá

�
a

mo
ne
tvá
py

�
a

mo
ne

py

py
�

a

máš,

mo
ne
tvá
py

�
a

mo
ne
tvá

viz,

hřeš
k Bo
viz,
ta
se

�
hřeš
k Bo

ta
se

�

ne

k Bo
viz,
ta
se

�
již
hu
kdož
po
vy

�

hřeš

k Bo

ne
dli

máš,
lé

šně

�

hřeš

�
se
ta

viz,

�

u
pra
krut
bí

ce.

nic

ne

�

Ot
vé
né
du
ne

�

svou.
máš.

�

ce.

vý

mu.
mu.
svou.

mu.

�

máš.

�

mu.

du
né
vé
Ot

svou,

vé

�

Ot

né
du
ne

�

�

��

�ce.
mu.
mu.

svou.
máš.

�
�

�
�

las
svěř
ďá
člo
své

las
svěř
ďá
člo
své

�

�

Kris
se
zlé
po
bíd

�

�

ce,
mu,
mu,

�

�
ce,
mu,
mu,

svou,
máš,

�

�

�

vý

pra
krut
bí
nic

�

ka
Kris
blu
vě
ho

�

u

tu
u

če,
zde

�

u
če,
zde

�
u

pra
krut
bí
nic

��

ka
Kris
blu
vě
ho

�

tus
be
mu

znej,
ný,

las

vý
tu
u

če,
zde

�

tusvěř
ďá
člo
své

�
ka

Kris
blu
vě
ho

hy

mluv
né
pro

hr

�mluv
né
pro
hy
hr

�

�
pří
moc
ně

tvůj

moc
ně
za
po

�
mluv
né
pro
hy
hr

�

pří

ne
věč
še
mi

�
��

za
po

�� �

Kris
se
zlé
po
bíd

�
Kris
se
zlé
po
bíd

mu

po
bíd

�
Kris
se
zlé

máš,

bíd

�
tus
be

znej,
ný,

�

�

mu,
dán
nou,
dáš,

�

ce

�
mluv

né
pro
hy
hr

�

mu,

ce
mu,
dán
nou,
dáš,

�
ce

dán
nou,
dáš,

�
ce

mu,
dán
nou,
dáš,

�




�
8

�

��

�

��
7

bu

so
již
roz
lep

�
de
bě
jsi
ko
ší

�

so
již
roz
lep

�

bu

�

	

pří
moc
ně
za
po

�

�

pří

�

moc
ně
za
po

�tvůj
ne
věč
še
mi

�
ší

de
bě
jsi
ko
ší

�

�

tvůj
ne
věč
še
mi

�de
bě
jsi
ko
ší

po

tvůj
ne
věč
še
mi

�
de
bě
jsi
ko

če,

vý
tu
u

zde

�vý
tu
u

če,
zde

�
u

pra
krut

né

bí
nic

�
Ot
vé
né
du
ne

�
Ot
vé

bí

du
ne

�

ho

ka
Kris
blu
vě
ho

�ka
Kris
blu
vě

�
vý
tu
u

če,
zde

�
vý
tu
u

nic

�
u

pra
krut

bí
nic

�

krut

�
ce.
mu.
mu.
svou.
máš.

�

�

�

u
pra
krut

bí
nic

�u
pra

du

Ot
vé
né
du
ne

�Ot
vé
né

se

ne

�
ce,
mu,
mu,

svou,
máš,

�

�

tus

be
mu

znej,
ný,

�
las

svěř
ďá
člo
své

�

tus

be
mu

znej,
ný,

�
če,

�

tus
be
mu

znej,
ný,

�

Kris

zlé

�

las
svěř
ďá
člo
své

�las

zde

�

vě
ho

�
ka

Kris

svěř

vě
ho

�
blu

las
svěř
ďá
člo
své

�

své

ďá
člo

blu

�
ka

Kris



Psalterium ročník XI, 2017/4, příloha | str. 4

 3

�

bě,

�

�

�

ti
vám

be

�

va
dá
to
te

�
va

na

po
kro

dej

bě,

hříš

�

s tvý
Pá
vě

hříš

�
ti

vám

vě

be

�

po

�

dej

�

�

s tvý
Pá

dá

be

�
ti

vám
bě,
be

�

�

va

dej

to
te

�

tokro
na

ti
vám
bě,

mě

všem
mi

mo

�
všem

mi
mě
mo

�
všem

mě

u
lost
v sa
ci

�
všem

mi

mi

mo

�

mě
mo
�

�

ží
se

mém
od

�
ží
se

mém

se

te

�va
dá
to
te

�
ží

od

mém
od

�

u
lost
v sa
ci

�
u

lost
v sa
ci

v sa

�ží
se

mém
od

�
u

lost

dá

ci

�

�

bez
po
tě
ný

�
bez
po
tě
ný

bez
po
tě
ný

�
bez
po
tě
ný

so
Bo

��

čiš

srd

�
ti

mou
čiš
srd

�
ti

mou

čiš

srd

�
ti

mou
čiš
srd

�
rou

ti
mou

ce
čím
bě
že,

�

�

ce

na

ce
čím
bě
že,

�
čím
bě
že,

�
ce

čím
bě
že,

so

kon
rou
so
Bo

�
kon
rou

Bo

�
kon
rou
so
Bo

�
kon

�

14. Ra
13. Du
12. Ú
11. Mi

�

�

� �

13.

11. Mi

��
8

� �
14. Ra

Du
12. Ú
11. Mi

���

Tenor

Bas

Alt

Soprán

Ú

�

	

dos

ši
to
lo

�
dos
ši
to
lo

�

dos

ši
to
lo

�

dos
ši
to
lo

��

14. Ra
13. Du
12. Ú
11. Mi

�
 �
14. Ra
13. Du
12.

�

tý
mé
né
ne

�
tý
mé
né
ne

tý
mé
né
ne

�

�

sva

sa
ji
ti

�
sva
sa
ji
ti

�

sva

sa

ti

�

sva
sa
ji
ti

�

mi
mu,
ho
dej,

kro
po
�

dej
na
kro
po

�

�

mi
mu,
ho
dej,

��

dej,

mi
mu,
ho
dej,

�
mi

mu,
ho

ji

�
tý
mé
né
ne

�

�
vše
to
kla
hy

�

za

�
se
již
ne
za
�

ne

za

se
již
ne

�
se
již
ne
za

�
se
již

mi
bě
du
nou

�

�

du

mi
bě
du
nou

�
mi
bě

nou

�
mi
bě
du
nou

hy
kla
to

vše

�

�

hy
kla
to

vše

vše
to
kla
hy

�
peč
né
né
v te

�

mně
mne

jí

�
bez
hříš
věr
cí

�

řka

peč
né
né
v te

�

�

�

��

��
ně.
mu.
ho.
be.

�

�
�

�

ho.
be.

�

ně.
mu.
ho.
be.

�

mu.

bez
hříš
věr

peč
né
né
v te

�
cí

ně.

be,

a
mi

stráž
dou

�

�

�
ně,
mu,
ho,

��

be.

ně,
mu,
ho,
be,

�
ně.
mu.
ho.

�

�

� �

věč
buď
bu
u

�

jí

řka
tiv

mne

�

a
los

stráž
dou

�
men
los
ce
fa

�

bez
hříš
věr
cí

�

men
tiv
ce
fa

�

řka
tiv

mne
jí

�

�
a

mi
stráž
dou

�

slyš

men
los
ce
fa

�

ně,
mi
diž

z ne

ný
své
mé

�ný
své
mé
z ne

�

�
le
hu
sa

sím,

Bo

hu
sa

sím,

�
ný
své
mé
z ne

�
vo

le

v tě
pro

�
�� ��

�
věč
buď
bu
u

�

u

bu
u

�
ně,
mi
diž

�

�

věč
buď
bu

mé

�
ný
své

z ne

�

mi,

mi,
mu,
ho,
be

�
mi,
mu,
ho,
be

�
mu,
ho,
be

�
mi,
mu,
ho,
be

�

�

�


�
8

�

�

��
7

s tvý

s tvý
Pá
vě

hříš

�
mi
nu
říc
ný

�

Pá
vě

hříš

�

�

�

	

le
hu
sa

sím,

�

�

le
hu
sa

sím,

�vo
Bo
v tě
pro

�

mi
nu
říc
ný

�

�

vo
Bo
v tě
pro

�mi
nu
říc
ný

slyš

vo
Bo
v tě
pro

�
mi
nu
říc
ný

bez

řka
mně
mne

jí

�
bez
hříš
věr
cí

�

�

hříš
věr
cí

�

řka
mně
mne

jí

mně
mne

jí

�
řka
mně
mne

jí

�

řka

buď

men

�

tiv
ce
fa

�men
tiv
ce
fa

�

peč
né
né

v te

�peč
né
né

v te

��

bez
hříš
věr
cí

�bez
hříš
věr
cí

peč
né
né

v te

�
peč
né
né
v te

ně,
mu,
ho,
be,

�

�

�
ně,
mi
diž
slyš

�

dou

��

slyš

ně,
mi
diž

ně,
mi
diž
slyš

�
a

los
stráž

věč
buď
bu
u

�
věč � �

a
los

stráž
dou

a

stráž
dou

�
men
tiv
ce

los

�
dou

stráž
los
a

fa

�
fa

�
men

ce
tiv


